Проект                                МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ № ________
на поставку товаров для муниципальных нужд

г. Ефремов

                          "__"________ 2009г.

МУЗ "Ефремовская станция скорой медицинской помощи", именуемое в дальнейшем Муниципальный заказчик, в лице главного врача Пичугиной Людмилы Ивановны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________., именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице __________________________________________________________, действующего на основании Свидетельства, с другой стороны, с соблюдением  требований  Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О  размещении  заказов  на  поставки  Товаров,  выполнение работ, оказание  услуг для государственных и муниципальных нужд" и иного законодательства Российской Федерации и Тульской области, Устава муниципального образования Ефремовский район и правовых актов органов местного самоуправления, на основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок № 17с-3208/09 от «__» ____________ 2009г. заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Поставщик обязуется передать, а Муниципальный заказчик принять и оплатить в порядке и на условиях настоящего контракта Товар, а именно:

Бензин марки АИ-92 – 7000 л по цене  ______ руб. за литр;

Бензин марки АИ-80 – 5500 л по цене  ______ руб. за литр;

Дизельное топливо     - 500 л по цене    ______руб. за литр;

1.2. Поставщик обязуется передать Товар Муниципальному заказчику при предъявлении последним талонов установленной формы (далее – Талоны), при этом точное наименование Товара, его количество указывается на Талонах.

1.3. Муниципальный заказчик обязуется предоставить Поставщику заявку на получение Товара, в которой указывается наименование и количество Товара, а Поставщик в свою очередь на основании этой заявки обязуется передать Муниципальному заказчику счет на оплату Товара с указанием цены Товара, его количества и стоимости.

1.4. Переход права собственности на Товар происходит в момент получения Муниципальным заказчиком Талонов. Фактическая передача Товара осуществляется на автозаправочных станциях Поставщика.

1.5. Срок действия Талонов – 30 (тридцать) календарных дней со дня получения Муниципальным заказчиком Талонов. Муниципальный заказчик обязуется выбрать все количество Товара в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня передачи Талонов Муниципальному заказчику. По истечении указанного срока Поставщик вправе продлить действие Талонов.

1.6. Обязательства Поставщика по настоящему контракту считаются выполненными после получения Муниципальным заказчиком Товара на АЗС Поставщика.

1.7. Стоимость оказываемых Поставщиком сопутствующих услуг входит в цену Товара и указывается в документах на выдачу Талонов.
2. ЦЕНА КОНТРАКТА

2.1. Цена Контракта включает все расходы Поставщика, связанные с выполнением своих обязательств по муниципальному контракту, а также расходы на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, в том числе НДС, сборов и других обязательных платежей.
2.2. Товар оплачивается Муниципальным заказчиком по ценам в соответствии с заявкой (предложением) Поставщика, поданной в ходе размещения муниципального заказа.

2.3. Цена Контракта составляет – ________________________________(прописью). Источник финансирования контракта – бюджет муниципального образования Ефремовский район, код экономической классификации 340/3.
3. СРОКИ ПОСТАВКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.   Срок поставки товара: с момента заключения муниципального контракта по  31.10.09г.
3.2. Оплата по Контракту осуществляется по безналичному расчету платежными поручениями путем перечисления  Муниципальным заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем контракте, согласно счетам-фактурам. В случае изменения его расчетного счета Поставщик обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом  Муниципальному заказчику, с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Муниципальным заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Контракте счет Поставщика, несет Поставщик.

3.3. Отказ Поставщика от исполнения своих обязательств возможен только в связи с существенными нарушениями условий контракта  Муниципальным заказчиком.
4. ДОКУМЕНТООБОРОТ.

4.1. Документы передаются Сторонами друг другу нарочными или по факсу с последующим официальным заверением факсовых сообщений, при этом направление документов по факсу должно обеспечивать наличие соответствующей отметки отправляющего факсимильного аппарата, позволяющей достоверно установить, что документ был доставлен соответствующей стороне, либо путем предоставления оригиналов документов.

4.2. В подтверждение оплаты Муниципальный заказчик обязуется предоставить Поставщику платежное поручение с обязательным указанием цели платежа (оплата по контракту (№, дата)).
5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРОВ И Гарантии качества
5.1. Порядок приемки Товара производится Муниципальным заказчиком в соответствии с Инструкциями Госарбитража СССР №П-6 и П-7.

5.2. Поставщик гарантирует качество и безопасность закупаемого Товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид Товара и наличием сертификатов, обязательных для данного вида Товара, оформленных в соответствии с российским законодательством.

5.3. На закупаемый Товар Поставщик дает гарантию качества в соответствии с нормативными документами на данный вид Товара. Наличие гарантии качества удостоверяется выдачей Поставщиком гарантийного Талона (сертификата).

5.4. Поставщик гарантирует выполнение обязательств по заправке автотранспортных средств в соответствии с правилами пожарной безопасности, действующими стандартами и нормами обязательных при работе с данным видом Товара.

5.5. Поставщик должен обеспечить бесперебойное обслуживание автотранспортных средств Муниципального заказчика круглосуточно, в любой момент обращения в течение всего срока исполнения муниципального контракта.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
6.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств постольку, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Контракта в срок.

6.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней от даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Стороны несут материальную ответственность за невыполнение взятых на себя обязательств по настоящему контракту, в соответствии с его условиями и действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если это неисполнение являлось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непреодолимых обстоятельств, которые непосредственно повлияли на выполнение условий контракта.

7.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком предусмотренных контрактом обязательств (срока закупки Товаров, объемов Товаров и иных обязательств), Муниципальный заказчик вправе требовать уплату неустойки в размере не менее одной трехсотой (1/300) действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости контракта за каждый день просрочки до даты фактического исполнения обязательств.
8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

8.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путем переговоров, с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

8.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из сторон своих обязательств, другая сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Контракту, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее (10) десяти календарных дней от даты ее получения.

8.3. Любые споры, неурегулированные во внесудебном порядке, разрешаются в судебном порядке.

До передачи спора на разрешение в судебном порядке, Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена и по ней должен быть дан письменный ответ по существу Стороной, которой адресована претензия, в срок не позднее 15 (Пятнадцати) календарных дней от даты ее получения.

8.4. К отношениям сторон по настоящему Контракту и в связи с ним применяется законодательство Российской Федерации.
9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Контракт действует с ______________ по 31.10.2009г. Контракт должен быть зарегистрирован Муниципальным заказчиком в реестре в течение 3 рабочих дней со дня его подписания обеими Сторонами.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.

9.3. Поставщик не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Контракту, полностью или частично, другому лицу, без предварительного письменного согласия Муниципального заказчика.

9.4. Поставщик несет ответственность по настоящему Контракту за действия привлекаемых им к его исполнению субпоставщиков, субподрядчиков и иных лиц, как за свои собственные.

9.5. Поставщик представляет по запросу Муниципального заказчика, в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Контракту.

9.6. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Контрактом, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представлением оригинала. Уведомление вступает в силу в  день получения его лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено законом или настоящим Контрактом.

9.7. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.8. Настоящий Контракт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН И ПОДПИСИ СТОРОН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:                             ПОСТАВЩИК:

МУЗ «Станция скорой медицинской помощи»
301840,г.Ефремов,ул.Ленинградская,д.76
ИНН 7113020628
КПП 711301001
р/с 40204810900000000047 в ГРКЦ ГУ
Банка России по Тульской области
(Финансовое управление администрации
МО Ефремовский район) ИНН 7113003238
БИК 047011000

Лицевой счет 104020100
ПОДПИСИ СТОРОН

Главный врач МУЗ «ССМП»
Руководитель
______________ /Пичугина Л.И./                        __________________/____________/

Приложение № 1

 к муниципальному контракту № ___ от __________2009г.

Спецификация поставляемого товара
	Наименование товара
	Количество товара
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	бензин марки АИ-92
	7000 л

	бензин марки АИ-80
	5500 л

	дизельное топливо
	500л

	ИТОГО:

Главный врач МУЗ «ССМП»
Руководитель
______________ /Пичугина Л.И./                        __________________/______________/